

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

سازمان هواپیمایی کشوری دوره خلبانی برگزار کند:با توجه به علاقه وافر جوانان وعالمندان به فراگیری فن خلبانی و پرواز،شایسته‌ست سازمان محترم هواپیمایی کشوری که متولی این امور نیز هست مجدداً کلاس‌های آموزش تئوری و عملی دوره خلبانی شخصی (دوره پروات) را با هواپیماهای سبک و فوق‌سبک و گلايدر مانند سابق به طور رایگان در مرکز آموزش علوم و فنون هواپیمایی کشوری در مراکز سازمان و فرودگاه‌های مختلف تشکیل دهد.

محمود بلغیان از اصفهان
سود مشارکت عجیب و غریب بانکها: نوشته بودید بانکها سود مشارکت خود را از وام‌گیرندگان می‌گیرند، این در حالی است که روال بانک‌های ایران به ترتیبی است که حتی از وامی که برای ازدواج پرداخت می‌شود سود دریافت می‌کنند اما بالعکس هر چقدر هم که از پول‌های سرمایه‌گذاری‌شده توسط مردم به سوددهای کلان دست پیدا کنند، همان سود مختصر پیش‌بینی‌شده را به سرمایه‌گذاران می‌پردازند ولایغر بنابراین سود وام‌ها و سود حساب‌های بانکی مبنای در مشارکت و قواعد آن ندارد بلکه پول مردم را با بهره پایین از آنها می‌گیرند و با بهره بالا به وام‌گیرندگان می‌پردازند و تنها به میزان وثیقه وام‌گیرندگان نگاه می‌کنند، آن هم نه برای همه آنها.

یک شهروند
والدین مقتول میدان کاج برای مقابله با خشونت از قصاص مقتول بگذرند: از پدر و مادر مقتول حادثه سعادت‌آباد تقاضای کنیم از قضای قاتل گذشت کنند تا شاید تا حدودی از اشاعه خشونت در جامعه به این وسیله جلوگیری شود.

دکتر سعیدزاده از تهران
جانبا و از کار افتاده در برابر قیض برق ۲۰۰ هزار تومانی: مجروح جنگی و جانبا، چپه شلوجه هستم. به‌رمغ وجود همه مدارک هرگز راضی نشدم کارت جانبا‌ری دریافت کنم. روزی که دیگران می‌گفتند این کار را انجام بده و‌گرنه بیچاره می‌شوی، باورم نمی‌شد که یک روز از کار افتاده شوم و با هشت فرزند بدون هیچ درآمدی باقی بمانم و آن وقت که قیض ۲۰۰ هزار تومانی برق برایم می‌آید مستاصل بمانم. سال‌های پس از جنگ با لودی که دلتمش کار می‌کرد اما امروز هم وسیله کارم و هم خودم از کار افتاده شده‌ام، چندین بار نامه نوشتم اما تا حال به نتیجه‌ای نرسیده‌ام و پاسخی هم دریافت نکردم. حال با این وضع باید چه کنم.

کامل غافل خسرجی از اهواز
تامین اجتماعی چرا امده ۱۰۰۰ قانون نوسازی صنایع را اجرا نمی‌کنند: در صورت امکان دربار امده ۱۰۰۰ قانون نوسازی صنایع مبنی بر بازتنسستگی کارگران با ۲۵ سال سابقه کار و عدم اجرای این قانون توسط تامین اجتماعی گزارش تهیه کنید. قانونی که توسط مجلس تصویب شده و از سوی دولت به تامین اجتماعی ابلاغ شده است را بی‌اعتنایی این سازمان مواجه شده است، در حالی که تنها سه یا چهار ماه از سال ۸۹ باقی مانده است کارگران هنوز منتظر اجرای قانون‌اند.

یک شهروند
«شرق» موفقیت‌های ورزشی دوره اصلاحات را یادآوری کند: بد نیست اگر به مردم یادآوری کنیم که در دوران اصلاحات، ورزش ما با چهار پله صعود از مقام دهم آسیا به جایگاه ششم ارتقا پیدا کرد و نیم فوتبال‌مان توانست برای اولین بار بدون تکیه به بازی آخر به جام جهانی صعود کند. خوب بود اگر روزنامه شرق به عنوان یک روزنامه اصلاح‌طلب به این موضوع می‌پرداخت.

یک مخاطب
لوح فشرده «شرق» از تولید کنید: با آرزوی موفقیتی برای تمام دست‌اندرکاران «شرق» ۱- با توجه به اینکه به علت کمبود فضا باایگلی کردن این همه روزنامه در منزل کار دشواری است و نیز مراجعه به آرشيو نشریات برای به دست آوردن اطلاعات بسیار وقت‌گیر و مشکل است، خوب است مطالب روزنامه «شرق» از روز اول انتشار از ابتدا تا به امروز در قالب لوح فشرده و با امکان جست‌وجو تولید و با قیمت مناسب توزیع شود. ۲- وزیر آموزش و پرورش با اجرای طرح بیمه طلایی گامی مثبت برای فرهنگیان برداشت، گرچه شکاف معنادار میان حقوق فرهنگیان و دیگر حقوق‌بگیران کارکنان بر جای خود باقی است، البته اخبارایشان وعده داده‌اند حقوق کارمندان کارشناسی ارشد و دکتری شافل در این وزارتخانه را متناسب با اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها برسانند. اگر این وعده عملی شود گامی دیگر در احقاق حقوق فرهنگیان برداشته خواهد شد، می‌صبرانه منتظر اجرای وعده وزیر محترم آموزش و پرورش هستیم.

یک فرهنگي
اگر اصلاح‌طلبان متوجه می‌شدند: در پاسخ آقای احمدی صدر که گفته بودند تکرار حادثه دم خرداد بعيد نيست، خواستم بگويم اگر اصلاح‌طلبان در هشت سالی که بر سر کار بودند متوجه می‌شدند که باید برای اصلاحات برنامه و استراتژی در نظر گرفته شود، ما به اینجا نمی‌رسیدیم. در وضعیت اخیر ایران بیش از همه اصلاح‌طلبان تقصیر دارند.

یک مخاطب
منتظر واکنش نمایندگان اصلاح‌طلب هستیم: چرا ۵۵ نماینده اصلاح‌طلب در مجلس هیچ واکنشی به کاست از اختیارات مجلس و نمایندگنش نشان ندانند؟ حداقل به قدر آقای علی مطهری و دوستان‌شان هم عمل نکرده‌اند. ما تا نمایندگان اصلاح‌طلب توقع بیشتری داریم.

یک شهروند
از افتخار آفرینی زنان میهنم خوشحالم: افتخار آفرینی زنان ورزشکار و کاروان ورزشی ایران در گولگیجو را تبریک می‌گویم. هر چند اگر قرار بود بانوان ورزشکار ما در همین شرایط در سال‌های اصلاحتان در مسابقاتی شرکت می‌کردند سیل اعتراضات علیه دولت و متصدیان امور روم می‌شد اما امروز که حتی از یک اعتراض لفظی هم خبری نیست، خوشحالم که زنان میهنم می‌توانند ورزش قهرمانی را پیگیری کنند و افتخار آفرین باشند.

خوش‌دزی
حداقل دستمزدها با هیچ چیز تناسبی ندارد: صرف‌نظر از نرخ بیکاری ۱۲ درصدی که در صورت رسمی اعلام شده است و بیکاری ۱۶ درصدی در شهرهای محروم و اشتغال عدای در شرکت‌های خصوصی با حقوق زیر حداقل دستمزد و عدای که به ناچار در بنگاه‌های کارگری با درآمدی کمتر از ۲۰۰ هزار تومان اشتغال به کار دارند و با مقایسه این وضعیت با حداقل هزینه زندگی در ایران که حداقل ۷۰۰ هزار تومان است، مشخص نیست که مبادالغفات این درآمدها و هزینه‌ها به چه صورت تامین می‌شود. این در حالی است که تعیین حداقل دستمزد در وزارت کار و تامین اجتماعی با هزینه زندگی در ایران هیچ تناسبی ندارد. حداقل دستمزد ۳۰۰ هزار تومانی در مقایسه با هزینه زندگی بسیار ناچیز است. این حداقل دستمزد حدود ۴۰ درصد کمتر از حداقل دستمزدی است که در کشورهای اروپایی با حتی در ترکیه در مقایسه با هزینه‌هایشان تعیین می‌شود و این در حالی است که قرار است ما هزینه مصرف انرژی را متناسب با قیمت انرژی در جهان پرداخت کنیم. پس چرا حداقل دستمزد هیچ تناسب ملی و جهانی ندارد، ضمن اینکه لازم است دولت فکری به حال کارخانه‌های در حال رکودی چون کارخانه لوله‌سازی اهواز بکند.

سید حسین صدر از اهواز

گروه سیاسی: در پی طرح ادعای

دریافت رشوه در میان برخی قضات از سوی «محمدتقی رهبر»، رئیس فراکسیون روحانیون مجلس، جمعی از قضات استان تهران با ارائه شکوایت‌های به دادستان دادگاه ویژه روحانیت از وی شکایت کردند.

این نماینده اصولگرایی مجلس اخیراً در گفت‌وگویی مدعی شده بود برخی از قضات در دادگاه‌های کشور رشوه دریافت می‌کنند. وی در گفت‌وگو با «فارس» مدعی شده بود خبرهای

رسیده حاکی از این است که رشوه‌گری در سطح قضات افزایش یافته و اینکه مردم بارها با مراجعه به او اعلام کرده‌اند که فلان قاضی یا فلان رئیس مجتمع از ما در خواست رشوه کرده و قضات حاضرند با گرفتن پول رای خود را تغییر دهند. از همین‌رو برخی از قضات تهران از وی به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش افکار عمومی، اهانت و تنک حرمت شکایت کردند. روابط عمومی دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران با تأیید شکایت قضات شاغل در تهران از «محمدتقی رهبر» به ایستنا اعلام کرد: بر اساس این اعلام، جمعی از قضات تهران در خصوص‌های به دادستان دادگاه ویژه روحانیت با ابراز نگرانی از طرح چنین مسائلی خواستار پیگرد قانونی و قضایی این نماینده مجلس شده‌اند.

بر اساس متن شکوائیه ارائه‌شده به دادستان دادگاه ویژه روحانیت، این قضات به جهت افتراء، نشر اکاذیب به قصد تشویش افکار عمومی و توهین به سبب انجام وظیفه قضایی به استناد مواد ۶۰۹ و ۶۹۸قانون مجازات و با رعایت تعدد جرم و همچنین ماده واحده قانون استفسار به نسبت به کلمه اهانت و تنک حرمت مندرج در مقررات جزایی قانون مجازات اسلامی سال ۷۹، متعقی این نماینده مجلس را خواستار شده‌اند. پس از انتشار خبر شکایت قضات از رئیس فراکسیون روحانیت مجلس وی بلافاصله طی اظهارنظری سخنان خودش را تصحیح کرد و در همین ارتباط به ایسنا گفت: بنده هیچ‌گاه نگفتم که قضات رشوه می‌گیرند، بلکه منظورم آن بود که ممکن است گاهی دچار تخلف شوند که این موضوع در همه جا وجود دارد. اما متأسفانه برخی رسانه‌ها این صحبت‌ها را بزرگ‌نمایی کردند. وی افزود: البته ممکن است بعضی از قضات به دلیل اعمال نفوذ در دریافت رشوه، تخلفاتی را انجام داده و حق را باطل یا باطل را حق کنند که آمار دادگاه انتظامی نیز موبد آن است. به برخی از قضات تخلفاتی را در برهه‌هایی از زمان انجام دادند. نماینده اصفهان با تأکید بر اینکه نگاه منصف نسبت به دستگاه قضایی وجود ندارد، گفت: طبق آمار دادگاه انتظامی قضات،

شکایت قضات تهرانی از رئیس فراکسیون روحانیون مجلس

محمدتقی رهبر: منظورم رشوه نبود

۴۰۰ قاضی در طول ۲۰ سال گذشته به دلیل انجام تخلفاتی از کار بر کنار شدند که این نشان می‌دهد ممکن است برخی از آنها در طول رسیدگی به پرونده‌هایی دچار تخلفاتی شوند. در این‌گونه موارد لازم است نظارت بیشتری بر عملکرد قضات صورت گیرد. محمدتقی رهبر ادامه داد: «وجودی که بیشتر قضات افرادی شریف و متدین هستند و در بین آنها افراد خدوم بسیاری وجود دارد اما مطمئناً در صورت نبود نظرات کافی بر عملکرد قضات ممکن است اتفاقات

ناگوار یبفتد. این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با تأکید بر اینکه هدف از بیان این نکات، حضور قضات شایسته و صالح در دستگاه قضایی است، گفت: باید در این نهاد مهم و موثر که با جان، مال، ناموس و حیثیت جامعه سر و کار دارد، بهترین‌ها و صالح‌ترین‌ها به امر قضایوت بپردازند چرا که قضایوت شأن ولایت فقیه یا نماینده ولی فقیه است. محمدتقی رهبر در ادامه تأکید کرد: قضات علاوه بر داشتن رتبه علمی بالا، باید ملاک‌های همچون عدالت، ایمان، تعهد، سابقه و تجربه نیز داشته باشند و نباید تنها به صرف اینکه فردی توانسته لیسانس یا فوق لیسانس مرتبط مربوطه برای قاضی شدن را ک